
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 
Số: 3248 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 12 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy triển khai các dự án trọng điểm  
trên địa bàn Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Tỉnh ủy 

tại Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về phát triển Khu 
kinh tế Chân Mây - Lăng Cô giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 3247/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Chương trình hành động triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 03 tháng 11 năm 2021, Hội nghị 
lần thứ năm Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Khoá XVI về phát triển Khu kinh tế 
Chân Mây - Lăng Cô giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh 
tại Công văn số 2173/KKTCN-ĐTDN ngày 29 tháng 11 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Tổ công tác thúc đẩy triển khai các dự án trọng điểm 

trên địa bàn Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô (sau đây gọi là Tổ công tác), gồm 
các thành viên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Tổ phó: 
- Ông Lê Văn Tuệ, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp 

tỉnh, Thường trực Tổ công tác; 

- Ông Phan Công Mẫn, Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc. 

3. Các thành viên: 
- Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Ông Phan Lê Hiến, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Lê Toàn Thắng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 



2 
 

- Ông Trương Văn Giang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn; 

- Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải; 
- Ông Nguyễn Văn Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Quốc Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông Nguyễn Công Bình,  Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công 

nghiệp tỉnh; 

- Ông Trần Viết Tú, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Phát triển Quỹ 
đất huyện Phú Lộc. 

4. Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác, Trưởng ban Ban 
Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh xin ý kiến Tổ trưởng Tổ công tác để báo cáo 
UBND tỉnh xem xét, quyết định bổ sung thêm thành viên tham gia Tổ công tác. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác 

 1. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

a) Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, xử lý các khó khăn, vướng mắc 
nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án trọng điểm tại Quyết định số 3247  
/QĐ-UBND ngày 10 tháng  12 năm 2021 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về 
việc ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết số 10 -
NQ/TU ngày 03 tháng 11 năm 2021, Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành 
Đảng bộ tỉnh Khoá XVI về phát triển Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô giai 
đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030. 

b) Tổ chức rà soát, tổng hợp và chỉ đạo, điều phối hoạt động giữa các Sở, 
ngành, địa phương và đơn vị liên quan để giải quyết các khó khăn, vướng mắc 
phát sinh trong quá trình triển khai các dự án. 

c) Đôn đốc, giám sát quá trình giải quyết các khó khăn, vướng mắc thuộc 
thẩm quyền của các Sở, ngành, địa phương và đơn vị có liên quan. 

2. Quyền hạn của Tổ công tác 

a) Chỉ đạo các Sở, ngành, UBND huyện Phú Lộc và đơn vị có liên quan 
cung cấp thông tin, phối hợp thực hiện và giải quyết dứt điểm vướng mắc thuộc 
thẩm quyền của cơ quan, đơn vị. 

b) Mời lãnh đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan để phối hợp 
thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác. 

c) Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ, Tổ công tác được thành lập 
Nhóm giúp việc để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo đề nghị của Trưởng ban 
Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh. 



3 
 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công tác 

1. Các thành viên Tổ công tác thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm và được 
sử dụng cán bộ, công chức thuộc thẩm quyền quản lý để thực hiện nhiệm vụ 
của Tổ công tác. 

2. Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Tổ phó 
được sử dụng con dấu của cơ quan mình để điều hành các hoạt động của Tổ công tác. 

3. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh là cơ quan thường trực 
của Tổ công tác. 

4. Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh - Tổ phó Thường 
trực chịu trách nhiệm phối hợp với Tổ phó và các thành viên Tổ công tác tham 
mưu, giúp Tổ công tác cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ 
của Tổ công tác; tham mưu tổ chức các cuộc họp định kỳ, đột xuất của Tổ công 
tác; chủ trì họp Tổ công tác và thực hiện một số nhiệm vụ khi được Tổ trưởng Tổ 
công tác phân công, ủy quyền; tổ chức kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, 
vướng mắc các dự án, tổng hợp và báo cáo Tổ công tác để theo dõi, chỉ đạo. 

5. Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc - Tổ phó và thành viên Tổ công tác có 
trách nhiệm phối hợp thực hiện, đề xuất, tham mưu, tổng hợp các nội dung làm việc 
của Tổ công tác trong phạm vi nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý của cơ quan, đơn vị mình. 

6. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định của pháp 
luật về sử dụng ngân sách nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Tổ 
công tác hoàn thành nhiệm vụ được giao tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công 
Thương, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công 
nghệ; Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, 
công nghiệp tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông/bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thường vụ Tỉnh ủy (để b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c); 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, TC, NĐ. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 

Nguyễn Văn Phương 
 


